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0266–361 201
Észrevételét, panaszait, megjegy zé seit a szerkesztõk 

fogadják naponta 8–18 óra között!

535 500, Gyergyószentmiklós, 
Szabadság tér 15. szám
Telefon: 0266–361 201
E-mail: 
hirlap@gyergyoi-hirlap.ro
marketing@gyergyoi-hirlap.ro
hirdetes@gyergyoi-hirlap.ro
Fax: 0266–361 513

ELŐFIZETÉSEKÉRT  HÍVJANAK!
A Gyergyói Hírlapra előfizethet lapkihordóinknál 
és a szerkesztőségben. Ha a szerkesztőség tele-
fonszámát, a 0266–361 201-et tárcsázza, és be-
mondja pontos címét, lapkihordóink felkeresik 
Önt otthonában, náluk megrendelheti lapunkat. 

 Az (X)-szignóval el lá tott szö ve gek   
fi ze tett rek lá mok, köz le mé nyek. 
 A meg je lent írá sok nem fel tét  le nül
a szerkesztõség vé le mé nyét tük   rö zik!
 Szerkesztõségünk fenn tart ja a jo got,
hogy a be ér ke zett le ve lek és más fé le írá sok 
közlésérõl dönt sön.
 Kéz ira to kat  nem õrzünk meg, 
és nem kül dünk vis  sza!

Telefonszolgálat:

Hir de tés-
fel vé tel és 

ter jesz tés a 
fenti címen 
hétköznap 
8–16 óra 
között.

Hon lap: www.gyergyoi-hirlap.ro
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Lapunk eladási sta-
tisztikáit a  Romániai 
Példányszám-auditáló 
 Hivatal (BRAT) hitelesíti. 

Gyergyószék napilapja

Megkérdeztük olvasóinkat
Ön szerint milyen programokkal lehetne a házastársak figyelmét elvonni 
az internetezéstől? 
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Örvendezzünk tehát! – dalolják szív-
ből-lélekből a mostani tizenkettedikes 
végzősök, legalább egy napig fénybe 
borítva a rejtélyes, kinek vidám, kinek 
sötét jövő képét. A felszabadulás érzé-
se ragyog az arcokon és a tekintetek-
ben. Mintha a néha börtönnek érzett is-
kola falai leomlanának: rend, fegyelem 
és szigorú nevelés-tanítás helyett az el-
nyert szabadság friss levegője talál-
ja őket telibe az utcán, az aggódó szü-
lők mosolyában, a búcsúzó iskola lég-
huzatában (tényleg léghuzat: úgy elen-
ged, hogy többé soha nem lehet szaba-
dulni emlékétől). Tanárok, tanítók, szü-
lők, rokonok és barátok egyaránt igye-
keznek szépet és jót pakolni az eltávo-
zó diák tarisznyájába. Az iskola elcsen-
desül, helyette felzúg a nagybetűs Élet 
a szabadságra ítélt diákok körül. Isten 
veletek, rém nehéz és elbűvölően köny-

nyű tantárgyak, órák előtti idegtépő 
csengőberregés, dögunalmas vagy ne-
vettetően szórakoztató tanórák, azok-
hoz tartozó sietős késések, bosszantó 
dolgozatok és elhibázott felmérők, Is-
ten veled, kinek érett és piros, kinek be-
lül férges alma… mater!

Nem tartom magam okosnak, de 
annyi eszem csak van, hogy ne lás-
sam el bölcs tanácsokkal reményt kel-
tő és reménykedő végzőseinket. Bő-
séges adagban megkapják az életböl-
csességtől sugárzó tanácsokat a ki-
csengetési beszédekből. Minél szeb-
bek és hangzatosabbak a lelkesítő be-
szédek, annál kiábrándítóbb az utánuk 
következő műsor: agyonszervezett, 
bekamerázott, egyetemi színtű érett-
ségi vizsgák, fizetéses vagy ingyenes 
továbbtanulási lehetőségek, majd a 
többségnek a román állam által garan-

tált munkanélküliség. Apám mondta 
érettségizős koromban: kezedben az 
olló és a posztó, vágd úgy, ahogy ne-
ked tetszik! De aztán ne panaszkodj, 
ha elszabtad! Indulj tovább arra, amer-
re akarsz, itt a pénz, ne mondd, hogy 
apád sajnálta a pénzt a továbbtanulá-
sodhoz.

Belátom, igaza volt: az ember sorsá-
nak alakulása elsősorban rajta múlik, 
csak azután a többieken, akik beleszól-
nak alakításába vagy próbálják befolyá-
solni kiteljesedését. Ha tisztában vagy 
képességeiddel, akkor szülői beleszólás 
és tanügyi okoskodás nélkül is tudsz jól 
választani, az általad kívánt irányba ala-
kítani sorsodat. Csak önbizalom kell és 
bátorság ahhoz, hogy vállald önmagad, 
képességeiddel és hibáiddal együtt.

Sok szerencsét és sok sikert az elkö-
vetkezőkben, örvendező végzősök!

Gaudeamus igitur!
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Kulturális, sportprogramo-
kon, kirándulásokon va-
ló részvétel szerepel a ja-

vaslatok között, és az is, hogy 
ki kell köttetni az internetet. 
Vannak, akik arra mutatnak rá, 
hogy mindenki saját érdeklő-
dési körének megfelelően kell 
eldöntse, hogy mivel tölti sza-
badidejét.

Az emberek meg vannak fertőzve

„Nem a programokkal van 
a baj! Egyeseknél se főzve, se 
mosva, se takarítva, se a gye-
rekkel foglalkozva, de ülnek a 
számítógép előtt. Ki a hibás?” – 
jegyzi meg egyik olvasónk. Más 
is tapasztalt már hasonlót. Mint 
írják: „Nem tudom, mivel le-
hetne elvonni az embereket az 
internettől, de az én gyereke-
im figyelmének elvonására is 
jó volna valami tipp”; „A házas-
társaknak mindenképp kellene 
egy elvonókúra, már csak azért 
is, hogy ne nyomják a kicsi gyer-
mekük kezébe az okostelefont. 
A babakocsiba ülőnek is odaad-
ják, csakhogy ne kelljen foglal-
kozzanak a gyermekkel”; „Na-
gyon nehéz elvonni a figyel-
met az internetezéstől bármi-
lyen programmal”; „Fogalmam 
nincs, mit lehetne kitalálni. Mi 
például olvasunk, néha megné-
zünk egy-egy filmet a tévében. 
Most még van amit csinálni az 
udvaron és a kertben is. Sajnos, 
a 17 éves fiunk állandóan inter-
netezne, persze, ha engednénk. 
Ebből kifolyólag nagyon sok vi-
ta van. Azok voltak a szép idők, 
amikor vártuk, hogy postán ér-
kezzen egy-egy levél a kedves 
ismerősöktől. Most meg min-
denki a Facebookon üzen. Sze-
rintem az emberek meg vannak 
már fertőzve, ezt megállítani 
nem lehet.”

Mindenki maga kell döntsön

„A ján lha tunk  bármi lyen  
programot, nem biztos, hogy 
hatásos lesz. Az ember maga 
kell rájöjjön, hogy túl sok időt 
tölt internetezéssel, és ha vál-
toztatni akar, mindenképp ér-
deklődése szerinti programot 
kell válasszon” – olvasható. Így 
gondolják a következő válaszok 

írói is: „Kell hagyni, hogy a há-
zastársak maguktól rájöjjenek, 
hogy az internetezés hosszabb 
távon nem jelent megoldást a 
jobb életminőség kialakításá-
ban, megtartásában”; „ Minden-
kinek egyéni dolga, hogy milyen 
programokon vesz részt, mire 
irányul a figyelme”; „Miért kell 
ahhoz program? Mindenki ép 
ésszel kell(ene) tudja, hogy mit, 
miért, meddig. Szervezzen sa-
ját programot!”; „Ezt minden-
ki saját maga tudja. Több kö-
zös program kellene, hogy ne 
legyen egyik félnek se ideje in-
ternetezni”; „Arra ők kell rájöj-
jenek, hogy fontos a kapcsola-
tuk, és időt kell szánjanak egy-
másra. Sétáljanak, beszélges-
senek.”

Javaslatok

Tippeket is küldtek olvasóink. 
Ezek szerint: „A jó baráti össze-
jövetelek, beszélgetések segít-
hetnek”; „Aki már megszokta az 
internetezést, azt nehéz leszok-
tatni, de ha lennének jó szóra-

kozási lehetőségek, szabadidős 
programok, esetleg korosabbak-
nak is pingpong, teke, tenisz, ké-
zilabda, foci vagy más sportágak 
művelésére lehetőség, akkor az 
emberek kimozdulnának a szá-
mítógép mellől”; „Ki kell köttetni 
az internetet. Mostanában egyre 
többen szabadulnak meg a tévé-
készülékektől, hátha lejár a szá-
mítógépek ideje is”; „Közös ki-
rándulásokkal a természetben. 
A természet szépségének a fel-
fedezése segíthet”; „Múzeum-
látogatást ajánlok”; „Több szín-
házi előadás lehetne, de olyan, 
amit érdemes megnézni, mert 
amit mostanában előadnak, az 
nem valami”; „Aki alapjában ter-
mészetjáró, azt nem köti le any-
nyira az internetezés. Különben 
a mai világban ez egy szükséges 
rossz. Nagyon sok információ el-
érhető interneten, ha az ember 
tisztában akar lenni dolgokkal, 
kénytelen utánanézni”; „Idős va-
gyok, nincs internetem. Ha mó-
dom volna rá, akkor sem kelle-
ne. Azt ajánlom, hogy a házas-
társak járjanak színházba, elő-

adásokra és foglalkozzanak töb-
bet a családjaikkal”; „Ház körü-
li munkák, az udvar rendezé-
se, másoknak segíteni, kirán-
dulni”; „Menjenek misére, szó-
rakozni stb.”

Ha jó a kapcsolat, 
kielégítő egymás társasága

Ha internetezést választa-
nak a házastársak ahelyett, 
hogy egymással és a családdal 
értékes időt töltenének, való-
színű, hogy megromlott a kap-
csolat közöttük – ilyen meglá-
tást is találunk a válaszok kö-
zött. „Ha a házastársak szere-
tik egymást, élvezik egymás 
társaságát, és netán még jó ba-
ráti körük is van, akkor bizo-
nyára nem lógnak egész nap az 
interneten”; „Kommunikációról, 
konfliktuskezelésről szóló inte-
raktív programokra lenne szük-
ség”; „Ha valaki folyton interne-
tezik, nem fordít elég időt a csa-
ládra, gyerekekre, ott valami 
baj van, át kellene beszélni” – 
olvasható.

Az internet szükséges rossz – fejti ki egyik válaszadó
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